
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.6.2023 

PROTOKÓŁ NR XLV/2023 
z XLV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 28 lipca 2023 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLV Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu 

Powiatu na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.1526 ze zm.). Dodał, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526 ze zm.) obrady Rady Powiatu są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Następnie dodał, iż 23 września 2020 roku weszła w życie ustawa                           

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, która 

wprowadziła istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. 

Wszystkie nagrania realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane  

o napisy dla osób niesłyszących. W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne 

i konkretne wypowiedzi. 

Po czym powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich 

mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik               

nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności 

radnych i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na 

urządzeniach do głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 



2 

 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że porządek obrad                         

z materiałami otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji i przedstawił porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Przyjęcie Protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu.  

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok                           

Powiatu Siedleckiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Siedleckiego do składu 

Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Siedlcach. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad                      

tj. „Przyjęcie Protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu.” 

Przewodniczący Rady nadmienił, że Protokół z XLIV Sesji Rady Powiatu był wyłożony do 

wglądu oraz wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co 

do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do 

protokołu? Ponieważ nie było żadnych uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

Protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z XLIV Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  

 

Ad. 4.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 3, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 4 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                                   

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026.”                    

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Siedleckiego o omówienie proponowanych 

zmian w budżecie powiatu zarówno w projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego jak i w projekcie uchwały Budżetowej.   

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem                         

o zwołanie sesji Rady Powiatu w związku z otrzymaniem dotacji z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Programu Odbudowy               

Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane elewacji budynku                

pałacowego w Stoku Lackim, jak również środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

remonty dróg powiatowych. W ramach tych środków zostaną wykonane 4 zadania: 

1. remont drogi powiatowej do miejscowości Burzyska w gm. Korczew; 

2. remont drogi powiatowej od końca ul. Terespolskiej w Siedlcach do drogi krajowej                   

nr 2 w m. Ujrzanów w gm. Siedlce; 

3. remont drogi powiatowej przez miejscowość Ostoje w gm. Mordy; 

4. remont drogi powiatowej Zbuczyn - Bzów. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/267/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie                               

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026. Stanowi ona                     

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                             

w Uchwale Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej uchwały stanowi                      

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/268/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli 

Powiatu Siedleckiego do składu Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym                   

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Siedlcach.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 11                      

do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w dniu 30 sierpnia br. dobiega 

końca 4 - letnia kadencja obecnie działającej Rady Społecznej w SPZOZ w Siedlcach,                              

w związku z tym zasadne jest wskazanie przedstawicieli Powiatu Siedleckiego.  W projekcie 

uchwały, który Radni otrzymali proponuje się wybrać do Rady Społecznej działającej                             

w SPZOZ w Siedlcach, tych samych Radnych, co na początku kadencji w osobach: Radnej 

Magdaleny Paczóskiej oraz Radnego Sławomira Piotrowskiego. Radna Magdalena Paczóska 

złożyła stosowne oświadczenie wyrażające zgodę na wskazanie jej, jako przedstawiciela                     

Powiatu Siedleckiego. Niniejsze Oświadczenie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego                       

protokołu. Radny Sławomir Piotrowski również złożył stosowne oświadczenie. Oświadczenie 

to stanowi załącznik nr 13 do niniejszego  protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania, pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/269/2023 w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 

Siedleckiego do składu Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Siedlcach. Stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Radny Sławomir Piotrowski w imieniu własnym jak i w imieniu nieobecnej Radnej                          

Magdaleny Paczóskiej podziękował radnym za okazanie zaufania i wskazanie ich, jako                      
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przedstawicieli Powiatu Siedleckiego do Rady Społecznej działającej w Samodzielnym                      

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Siedlcach na kolejną kadencję.  

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 10:11 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady                             

wypowiadając formułę: „Zamykam XLV Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                 /-/  Marek Gorzała     

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Edyta Kopczyk 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 

 

 

 


